

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
15-097 BIAŁYSTOK
ul. M. Curie - Skłodowskiej 14

Białystok, 07 czerwca 2024 r.

BON-IV.272.21.2024.LC

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr **BON-IV.272.21.2024.LC** pn.: „**Ubezpieczenie mienia i OC Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego**” wpłynęły pytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 2:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka: „*działanie człowieka*”, prosimy o obniżenie limitu z 200 000,00 PLN na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia wraz z wprowadzeniem franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Proszę o wprowadzenie podlimitu dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach do 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (pkt 17 szczegółowych warunków zamówienia).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 4:

Proszę o ustalenie jednego, wspólnego podlimitu dla pkt 16,17, 18 (zbyt wysokie napięcie/natężanie, pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych..., szkody elektryczne...) szczegółowych warunków zamówienia do 300 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wraz z franszyzą redukcyjną w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wspólny limit w wysokości 400 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe franszyzy.

Pytanie nr 5:

Proszę o potwierdzenie, iż podlimit dewastacji z pkt 20 szczegółowych warunków zamówienia jest wspólny z dewastacją wskazaną w pkt 21.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie potwierdza** zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 6:

Ryzyko graffiti – proszę o zmniejszenie podlimitu do 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 7:

Proszę o wskazanie podlimitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka stłuczenia z pkt 22 szczegółowych warunków zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie informuje, że ryzyko stłuczenia szyb nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 8:

Proszę o wykaz mienia z podziałem na lokalizacje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź zamieści w formie pliku Excel pod nazwą „Załącznik nr 1b do SWZ - wykaz mienia z podziałem na lokalizacje”.

Pytanie nr 9:

Proszę o wykaz planowanych inwestycji w okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje inwestycji w okresie realizacji zamówienia.

Pytanie nr 10:

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację kto zajmuje się utrzymaniem w należyтым stanie, remontami, modernizacją Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Podlaskiego. Jeżeli prace są zlecane podwykonawcom, czy to są stali wykonawcy, czy Zamawiający wymaga od tych podmiotów posiadania ubezpieczenia OC?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje budowy, remontu lub modernizacji posiadanej przez siebie sieci SSPW. Dotychczas wykonane prace związane z usunięciem awarii sieci lub przełożeniem i zabezpieczeniem infrastruktury SSPW w związku z remontami lub przebudowami dróg publicznych, każdorazowo zlecane były zewnętrznym, profesjonalnym podmiotom, zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. Zamawiający nie wymagał od tych podmiotów

posiadania własnych ubezpieczeń OC z tyt. Prowadzonej działalności, jednakże w umowach z tymi podmiotami zawarte były zapisy o poniesieniu wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku realizacji prac. Nasze kilkuletnie doświadczenie pozwala na stwierdzenie, iż są to stali wykonawcy prowadzący działalność na terenie województwa podlaskiego.

Pytanie nr 12:

Proszę o potwierdzenie, że światłowody będą wyłącznie pod ziemią.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający mnie oczekuje ochrony z tytułu ryzyka terroryzmu, zwłaszcza terroryzmu nuklearnego, chemicznego i biologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 14:

Proszę o wskazanie podlimitu na pierwsze ryzyko dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że limit wynosi 200 000 zł.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy tylko wyłącznie ryzyka z tytułu posiadania mienia i działalności związanej z posiadaniem Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przestrzega aktualnych rekomendacji oraz zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 17:

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 19:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody, minimum 500,00 PLN dla czystych strat finansowych oraz franszyzę 500,00 PLN dla pozostałych szkód z OC.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20:

Proszę o potwierdzenie, iż w części OC wnioskowane rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej stanowią podlimity sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 21:

Prosimy o włączenie do SWZ w części OC zapisu: „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są w decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia bezpośrednio i pośrednio związane z epidemią i pandemią”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 22:

Prosimy o włączenie do SWZ w części OC zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje przeniesienia chorób zakaźnych”. W przypadku braku akceptacji proszę o podanie podlimitu akceptowalnego przez Zamawiającego oraz potwierdzenie, iż nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego oraz ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 23:

W ryzyku OC podwykonawcy – prosimy o dodanie treści: „z zachowaniem regresu do Podwykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24:

OC za szkody w mieniu ruchomym – prosimy o dodanie treści:” z wyjątkiem Szkód w pojazdach, ich wyposażeniu lub rzeczach w nich pozostawionych.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 25:

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych SWZ – proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 2 000 000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 26:

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu.

Odpowiedź:

W węzłach telekomunikacyjnych zastosowano zabezpieczenia pożarowe w postaci czujek dymu i temperatury. Systemy Alarmu Pożarowego (SAP) i Centrale Alarmowe (CA) powiadamiają Centrum Nadzoru Sieci o wszelkich incydentach w tym zakresie.

Pytanie nr 27:

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź:

W węzłach telekomunikacyjnych i studniach telekomunikacyjnych zastosowano zabezpieczenia przeciw kradzieżowe w postaci atestowanych wkładek systemowych. W węzłach telekomunikacyjnych zastosowano monitoring alarmowy wejścia do obiektu z powiadomieniem do Centrum Nadzoru Sieci. Węzły telekomunikacyjne szkieletowe w miejscowościach: Białystok, Sokółka, Grajewo, Hajnówka, Suwałki, Wysokie Mazowieckie, Łomża, Siemiatycze dodatkowo wyposażone są w monitoring wizyjny.

Pytanie nr 28:

Proszę wykreślenie klauzuli zniesienia proporcji bądź przeniesienia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29:

Klauzula szybkiej likwidacji – proszę o zmianę zapisów z „nie później niż na następny dzień roboczy” na „nie później niż 3 dni robocze”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 30:

Klauzula rzeczoznawców – proszę o dopisanie w treści klauzuli: „Powołanie rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 31:

Zmiany umowy – prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą następowały za zgodą Wykonawcy, zwłaszcza te dotyczące dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego czy rozszerzenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 32:

Prosimy o wprowadzenie klauzuli obligatoryjnej o treści:

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 33:

Proszę o włączenie poniższej klauzuli obligatoryjnej dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

Klauzula cyber

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:
 - 1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;
 - 1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
 - 1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

- (a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;
- (b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
- (c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego
- (d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzenia, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowią będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 34:

Proszę o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści (dotyczy wszystkich ryzyk):

Klauzula sankcyjna

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzebrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 35:

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 13.06.2024 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 36:

Prosimy o wykaz mienia z podziałem na lokalizację.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu nr 8.

Pytanie nr 37:

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach - dotyczy mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie, natomiast wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 38:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł dla ryzyka graffiti.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 39:

Prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł dla szkód z tytułu stłuczeń (rozbicia) ubezpieczonych przedmiotów

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie informuje, że ryzyko stłuczenia szyb nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe jak koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie będą pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 41:

W Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o zmniejszenie wartości szkody do 5 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 42:

W klauzuli obiegu dokumentów prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących pojazdu i ubezpieczenia komunikacyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 43:

W załączniku nr 2 do SWZ (Umowa Generalna), w § 7 pkt. 10) prosimy o dodanie zapisu: „po akceptacji Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 7 (Umowa Generalna) – załącznik nr 2 do SWZ nie ma pkt. 10.

Pytanie nr 44:

Prosimy o wprowadzenie następującej Klauzuli (dot. wszystkich ryzyk):

„Klauzula wyłączająca pandemię

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z:

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźne wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty,

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy,

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu nr 32.

Pytanie nr 45:

Prosimy o wprowadzenie następującej Klauzuli (dot. wszystkich ryzyk):

„Klauzula sankcji

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiegokolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w (nazwa ubezpieczyciela).

jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej

wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela.”

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejścia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na powyższe znajduje się w pytaniu nr 34.

Pytanie nr 46:

W załączniku nr 2 do SWZ (Umowa Generalna), w § 4 pkt. 9) prosimy o dodanie zapisu: „po akceptacji Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 47:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy tylko wyłącznie ryzyka z tytułu posiadania mienia i działalności związanej z posiadaniem Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 48:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 18.06.2024 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejścia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 50:

Proszę o dostosowanie formularza oferty oraz kryteriów oceny ofert na okoliczność klauzul fakultatywnych z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza oferty oraz kryteriów oceny ofert. Kryterium oceny ofert wynosi – Cena 100%. Natomiast Zamawiający zmienia OPZ w ten sposób, że zmienia klauzule fakultatywne na obligatoryjne. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTA,
SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT**

Zmianie ulegają zapisy SWZ:

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do **12 lipca 2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/934193> do **13 czerwca 2024 r.** do godziny **09:00**.

Rozdział XVIII ust. 8 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi **13 czerwca 2024 r. o godzinie 09:05** poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej.

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Marian Malinowski
Zastępca Dyrektora
Biura Organizacji i Nadzoru
/podpisano elektronicznie/